

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2014**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	CLINICA DR. MIRANDA LTDA	02.472.621/0001-01	38,06	SERV	134,00	5.100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAMISETAS MEIA MALHA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFCCÇÕES	95.871.760/0001-80	50,00	UNI	21,00	1.050,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOCHILA PRETA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	300,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO HP 60 BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	54,90	54,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO HP 60 CL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	65,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFEICAO.	RESTAURANTE E CHURRASCARIA TANGARA LTDA	13.463.186/0001-67	1,00	SERV	123,59	123,59
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE MECANICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	190,00	190,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA PARA NOTEBOOK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	35,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PERSIANA PVC TRILHO	BELLA CORTINAS E DECORAÇÕES LTDA - ME	08.334.157/0001-65	1,00	UNI	3.961,10	3.961,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PERSIANA HORIZONTAL	BELLA CORTINAS E DECORAÇÕES LTDA - ME	08.334.157/0001-65	1,00	UNI	223,90	223,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE MECANICA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	SERV	1.534,00	1.534,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DO COMBUSTIVEL PARA USO AUTOMOTIVO.	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	39,00	38,19
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANEL COM TRAVA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	PC	14,26	13,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROLAMENTO DE AGULHAS	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	150,43	147,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PINHAO DA CAIXA DE MARCHAS	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	92,39	90,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONJUNTO COM DUAS POLIAS	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	423,15	414,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOLA DE AÇO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	6,00	UNI	9,24	54,29
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COIFA CAMBIO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	PC	207,19	202,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RETENTOR DO CAMBIO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	51,09	50,03
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARRUELA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	25,75	25,21
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO.	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	2,00	PC	51,86	101,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANEL DE SINCRONISMO DA CAIXA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	87,99	86,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISCO EMBREGEM	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	832,95	815,63
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JUNTA DE VEDAÇÃO MECANICA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	27,26	26,69
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUJAO ROSCADO.	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	PC	18,30	17,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROLAMENTO DE ESFERAS	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	3,00	UNI	89,60	254,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GARFO CAIXA DE MARCHAS	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	705,78	691,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ENGRENAGEM CAMBIO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	175,96	172,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMORTECEDOR DIANTEIRO.	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	2,00	PC	310,92	608,91
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANEL RETENTOR DE BORRACHA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	35,46	34,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VELA INGNIÇÃO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	4,00	UNI	21,89	85,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JUNTA DE VEDAÇÃO DE BORRACHA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	29,97	29,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROLAMENTO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	PC	278,23	272,44
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EIXO PRIMARIO DA CAIXA DE MARCHAS	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	1.355,80	1.355,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DEFLETOR DE OLEO DA CAIXA DE MARCHAS	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	22,63	22,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MANCAL COM ROLAMENTO P/ EMBREAGEM	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	333,43	333,43
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT CORREA DENTADA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	474,99	465,11
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PIGNON FOU	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	437,99	428,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	4,00	UNI	31,21	122,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CABO EMBREAGEM	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	PC	138,66	135,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CABO PORTA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MACANETA INTERNA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CORREIA DENTADA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	190,00	190,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LANCHES/SANDUICHE	PANIFICADORA E CONFEITARIA ENTRE CAMPOS LTDA	80.459.159/0001-08	200,00	UNI	0,525	105,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAPETE 5m.	BELLA CASA ENXOVAIS LTDA ME	00.882.490/0001-05	3,00	UNI	22,90	68,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOGO DE LENCOL	BELLA CASA ENXOVAIS LTDA ME	00.882.490/0001-05	2,00	UNI	38,90	77,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROTETOR SOLTEIRO ESTAMPADO	BELLA CASA ENXOVAIS LTDA ME	00.882.490/0001-05	2,00	UNI	22,90	45,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RENDA TRADICIONAL XICARA 75CM	BELLA CASA ENXOVAIS LTDA ME	00.882.490/0001-05	0,80	UNI	13,90	11,12
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOALHA DE BANHO BRANCA	BELLA CASA ENXOVAIS LTDA ME	00.882.490/0001-05	6,00	UNI	18,90	113,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRAVESSEIROS.	BELLA CASA ENXOVAIS LTDA ME	00.882.490/0001-05	1,00	UNI	99,80	99,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAPETE FLORAL	BELLA CASA ENXOVAIS LTDA ME	00.882.490/0001-05	2,00	UNI	89,00	178,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOLSA PARA NOTEBOOK	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	98,90	98,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LOCAÇÃO IMOVEL	DANIELE WALTER RIBEIRO	046.868.739-40	3,00	UNI	400,00	1.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CHANTY	KRICHENCO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	5,00	M	6,90	34,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	62,39	62,39
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CERA LIQUIDA 900 ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	UNI	7,49	44,94
	LAVACAO DE VAN.	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	9,00	SERV	25,00	225,00
	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	7,00	SERV	17,00	119,00
	LIMPEZA INTERNA DE VAN	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	9,00	SERV	14,50	130,50
	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	7,00	SERV	14,00	98,00
	GASOLINA COMUM.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	931,182	LT	3,07	2.858,73
	DIESEL ADITIVADO	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	502,342	UNI	2,75	1.381,44

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DIESEL COMUM	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	309,602	UNI	2,51	777,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ADAPTADOR ENERGIA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	6,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PALHETA DO LIMPADOR.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PAR	19,90	19,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUBRIFICANTE	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	LT	26,47	26,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E MONTAGEM.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	130,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO DE COLETA DE LIXO	TUCANO GESTÃO AMBIENTAL LTDA	08.732.272/0001-98	1,00	UNI	169,80	169,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MICROCOMPUTADOR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	2.300,00	2.300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VARAL DE CHÃO C/ABAS	DB S.A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	49,90	49,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAVADORA TANK 2,5 KG	DB S.A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	399,90	399,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RECIPIENTE TERMOP 12 lts	MALUVALE ATACADISTA LTDA	04.064.874/0001-63	2,00	UNI	88,48	176,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COPO CALDERETA 350 ml	MALUVALE ATACADISTA LTDA	04.064.874/0001-63	12,00	UNI	4,58	54,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ENFEITE VASO PORCELANA C/ FLOR	CIP DISTRIBUIDORA LTDA EPP	05.748.518/0001-21	1,00	UNI	11,88	11,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRAVESSA OVAL FUNDA	CIP DISTRIBUIDORA LTDA EPP	05.748.518/0001-21	1,00	UNI	3,30	3,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SALADEIRA EM VIDRO TAMANHO GRANDE.	CIP DISTRIBUIDORA LTDA EPP	05.748.518/0001-21	1,00	UNI	16,73	16,73
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ENFEITE VASO CERAMICA C/ FLOR	CIP DISTRIBUIDORA LTDA EPP	05.748.518/0001-21	1,00	UNI	8,08	8,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CHOCALHO PLASTICO	CIP DISTRIBUIDORA LTDA EPP	05.748.518/0001-21	93,00	UNI	1,28	119,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARRO MIX RODAO	CIP DISTRIBUIDORA LTDA EPP	05.748.518/0001-21	37,00	UNI	3,98	147,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACESSORIOS SORTIDOS KIT KOT	CIP DISTRIBUIDORA LTDA EPP	05.748.518/0001-21	31,00	UNI	1,58	48,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIGELA TRABALHADA	CIP DISTRIBUIDORA LTDA EPP	05.748.518/0001-21	2,00	UNI	2,30	4,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINI BOLA DE VINIL	CIP DISTRIBUIDORA LTDA EPP	05.748.518/0001-21	56,00	UNI	2,48	138,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOTOR DO AR CONDICIONADO PARA VEICULO	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	PC	449,00	449,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE MECANICA	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	SERV	135,00	135,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GENEROS ALIMENTICIOS	ZANI GOTER	631.068.339-04	1,00	UNI	112,78	112,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ENVELOPE GRANDE	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	7,00	UNI	1,95	13,65
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL FOTO A4/10 200 g 210 X 297 mm C/10.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	140,00	PCTE	1,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO HP 60 CL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	65,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO HP 60 BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	54,90	54,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PUBLICAÇÃO	FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	1,00	SERV	275,98	275,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PUBLICAÇÃO	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	SERV	212,59	212,59
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PREDNISONA 5 mg.	S & R DISTRIBUIDORA LTDA ME	04.889.315/0001-92	8.000,00	COMP	0,05	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRALAZINA 50MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA ME	04.889.315/0001-92	8.000,00	COMP	0,29	2.320,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SULFATO FERROSO 40 MG Fe	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	85.247.385/0001-49	3.000,00	COMP	0,04	120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 4/6

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONAZEPAM SOL ORAL 2.5MG/ML	PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	85.247.385/0001-49	50,00	FR	1,41	70,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARVEDILOL 3.125 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12.000,00	COMP	0,07	840,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANLODIPINO 10 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10.000,00	COMP	0,04	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDRALAZINA 25MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	8.000,00	COMP	0,21	1.680,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VERAPAMIL 80 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	10.000,00	COMP	0,05	500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METOCLOPRAMIDA SOL INJETAVEL 5MG/ML	Cirúrgica Santa Cruz Com. de Prod. Hospitalar LTDA	94.516.671/0002-34	500,00	AMPO	0,20	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METOCLOPRAMIDA SOL. ORAL 4MG / ML	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	200,00	VD	0,44	88,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METFORMINA 850 mg.	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	20.000,00	COMP	0,05	1.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LOSARTANA POTASSICA 100MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	8.000,00	COMP	0,18	1.440,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	5,00	EXAM	50,00	250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA CARDIOLOGIA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	15,00	SERV	100,00	1.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDROXICLORUQUINA 400 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	210,00	COMP	2,15	451,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPLEXO B.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	10.000,00	COMP	0,03	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMBODART	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	120,00	COMP	2,86	343,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMBIRON FÓLICO	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	1.500,00	COMP	0,60	900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMBIGAM COLIRIO	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	10,00	FR	85,10	851,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA COM. 400MG + 80MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	2.000,00	COMP	0,07	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRAZODONA 50 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	270,00	COMP	1,08	291,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRESS-PLUS 5 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	250,00	COMP	2,15	537,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAMISETAS MEIA MALHA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFECÇÕES	95.871.760/0001-80	65,00	UNI	22,50	1.462,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO HP 60 BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	49,00	98,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	62,39	62,39
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA 55W	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	3,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	3,00	UNI	20,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE OLEO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TERMINAL DE DIRECAO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUCHA FEIXE DE MOLA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	25,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIELETA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	40,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LENTE PARA OCULOS TRIO EASY CLEANORMA	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	2,00	PC	65,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARMACAO PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	1,00	UNI	110,00	110,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LENTE PARA OCULOS POLYPLUS AR	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	2,00	PC	99,00	198,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LENTE PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	2,00	PAR	164,00	328,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAO DE OBRA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	8.685,23	8.685,23
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALCOOL 70%	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	LT	5,99	17,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALCOOL COMUM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	LT	4,89	9,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,69	11,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACO PARA LIXO 100 lt.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,99	5,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACO PARA LIXO 100 LITROS COM 05 UNIDADES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	4,59	4,59
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PALHA DE ACO Nº 1	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	1,59	15,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALVEJANTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	4,99	24,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CHÁ (SABOR PESSEGO, MAÇA, CIDREIRA, MORANGO, CAMOMILA...	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	4,98	4,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE TIPO INTEGRAL.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	LT	2,59	62,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO Nº 103	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	1,98	3,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COPO DE PLASTICO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,49	4,49
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COPO DESCARTÁVEL 200ml com 100 unidades	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PCTE	4,29	68,64
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CHA 40g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	3,49	6,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BISCOITO 420g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	5,29	5,29
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGUA MINERAL SEM GÁS 500 ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,19	2,38
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BISCOITO 360 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PCTE	4,29	34,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BISCOITO SALGADO 400g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	PCTE	4,59	32,13
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGUA MINERAL 20 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	9,50	28,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVICOS ELETRICOS.	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	1,00	SERV	1.514,00	1.514,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VEÍCULO ZERO KM ANO 2014 MODELO 2015	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0001-69	1,00	UNI	38.180,00	38.180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONFEÇÃO DE PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL	CLINICA DE ODONTOLOGIA E FISIOTERAPIA JGF LTDA	18.822.037/0001-60	4,00	UNI	340,00	1.360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONFEÇÃO DE PRÓTESE SUPERIOR	CLINICA DE ODONTOLOGIA E FISIOTERAPIA JGF LTDA	18.822.037/0001-60	2,00	UNI	380,00	760,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVICOS ODONTOLOGICOS.	MARIANE DA LUZ	027.891.690-20	1,00	HRS	6.046,18	6.046,18
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUXILIAR DE ENFERMAGEM	KAROLINE RIBEIRO	086.724.929-35	1,00	SERV	1.034,92	1.034,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUXILIAR DE ENFERMAGEM	LARISSA MORAES	039.181.699-36	1,00	SERV	1.034,92	1.034,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVICOS ODONTOLOGICOS.	STHEFANI SCHMIDT	082.935.269-47	1,00	HRS	6.046,18	6.046,18
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO DE RECEPCIONISTA	ELAINE APARECIDA MENDES	066.576.989-09	1,00	SERV	760,01	760,01
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	20,00	ROLO	1,25	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL A4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	10,00	CAIXA	17,00	137,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TNT	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	20,00	M	1,90	38,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TINTA GUACHE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	22,90	22,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA DUPLA FACE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	7,90	7,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA CREPE 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	ROLO	5,90	5,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LINHA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	16,90	33,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PERCEVEJO LATONADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	CAIXA	1,90	1,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFINETE NIQUELADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	CAIXA	12,90	12,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALANCEAMENTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	24,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOMETRIA	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRANCHETA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	18,90	18,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS TECNICOS	JUNIOR CESAR TENUTE	025.613.079-56	1,00	SERV	980,00	980,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TERAPIAS FONOAUDIOLOGIA	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	1,00	SERV	1.151,15	1.151,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA H1	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	28,00	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA H4 12V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	1,00	PC	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA 1141 12V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	1,00	PC	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA OFTALMOLÓGICA	DOURADO SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA	08.490.247/0001-45	8,00	SERV	100,00	800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANESTESISTA	JUCOSKIMED SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA	13.177.395/0001-44	16,00	SERV	100,00	1.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL A4	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	10,00	CAIXA	17,00	137,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POLASEAL	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	20,00	UNI	1,25	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	8.001,88	8.001,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CABO HDMI 1,8M	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	69,00	69,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPORTE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	153,00	153,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFEICAO.	RESTAURANTE E CHURRASCARIA TANGARA LTDA	13.463.186/0001-67	63,00	SERV	15,9873	1.007,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	229,50	229,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	730,98	730,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	1,00	SERV	3.500,00	3.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLA PLÁSTICA 30 X 40cm CX COM 1000 un	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	CAIXA	25,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LÂMINA SIMPLES PONTA FOSCA	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3,00	CAIXA	5,90	17,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL LUBRIFICADO TAMANHO M	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	UNI	2,30	460,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL LUBRIFICADO TAMANHO P	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	UNI	1,95	195,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SONDA ALIVIO Nº14	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	350,00	UNI	0,87	304,50
						Total Geral ---->	136.103,96